
 

KONSOLIDĒTS AR GROZ/1 

 

 

Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme” 

Reģ. Nr.40003619950 

 

 

 

 

 

APSTIPRINU 

Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” 

valdes priekšsēdētāja /elektroniski parakstīts/ Dž.Innusa, 

pamatojoties uz Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” 

valdes 2024. gada 22. augusta lēmumu (protokols Nr.50) 

 
GROZĪJUMI: 2024. gada 24. oktobrī Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1 

 

 

 

 

 

Noteikumi Nr. INA-NOT/2024/11 

“Pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas kārtības noteikumi sabiedriskajā transportā” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

RĪGĀ 

2024.gadā 



2 
2024. gada 24. oktobrī Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1 

Izdoti saskaņā ar  

Rīgas domes 2024. gada 12. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. RD-24-277-sn  

“Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā  

transporta lietošanas saistošie noteikumi”  

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas kārtību Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības sabiedriskā transporta (tramvajs, trolejbuss un autobuss) (turpmāk kopā arī – 

sabiedriskais transports) maršrutu tīklā iekļautajās pieturās. 

2. Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” (turpmāk – Pārvadātājs) apkalpo pasažierus tikai 

sabiedriskā transporta maršrutos iekļautajās pieturās. Pasažieru iekāpšanas un 

izkāpšanas organizēšana sabiedriskajā transportā notiek 3 (trīs) veidos: 

2.1. vispārpieņemtā kārtībā. Pasažieri izmanto visas sabiedriskā transporta durvis visās 

maršruta pieturvietās. 

2.2. iekāpšana pa sabiedriskajā transporta pirmajām durvīm. Šī kārtība attiecas uz 

noteiktiem trolejbusu un autobusu maršrutiem. 

2.3. pieturas pēc pieprasījuma. Šī kārtība attiecas uz noteiktām pieturām, kuras apkalpo 

trolejbusu un autobusu maršrutus. 
(Ar 2024. gada 24. oktobra grozījumiem Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1, kas stājas spēkā 2024. gada 1. 

novembrī). 

 

2. Pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas noteikumi  

3. Iekāpjot un izkāpjot no sabiedriskā transporta pasažieriem visās pieturās jāievēro šāda 

kārtība: 

3.1. Iekāpt sabiedriskajā transportā un izkāpt no tā pasažierim atļauts tikai maršruta 

pieturās pēc sabiedriskā transporta pilnīgas apstāšanās. 

3.2. Sabiedriskā transporta kontroles gadījumos pasažierim ir tiesības izkāpt no sabiedriskā 

transporta arī starp maršruta pieturām saskaņā ar kontroliera norādījumiem.  

3.3. Priekšrocība iekāpt sabiedriskajā transportā un ieņemt sēdvietas ir personām ar 

invaliditāti, personām ar funkcionāliem traucējumiem, senioriem, grūtniecēm un 

personām ar bērniem līdz septiņu gadu vecumam. 

3.4. Ja sabiedriskais transports ir aprīkots ar durvju aizvēršanas skaņas signālu, gaismas 

signālu vai abiem kopā, pēc signāla atskanēšanas vai gaismas signāla parādīšanās, 

pasažieris pārtrauc iekāpšanu vai izkāpšanu un nekavējoties atkāpjas no durvīm. 

3.5. Ja sabiedriskais transports ir aprīkots ar durvju atvēršanas pogu, pasažieris pirms 

iekāpšanas tajā vai pirms izkāpšanas no tā, nospiež pogu durvju atvēršanai. 

3.6. Sabiedriskajam transportam piebraucot maršruta galapunktā, kur atrodas 

dispečerpunkts vai paredzēta sabiedriskā transporta stāvēšana, pasažieris izkāpj no 

sabiedriskā transporta. Citos gadījumos pasažieris pēc galapunkta var turpināt 

braucienu, neizkāpjot no transportlīdzekļa. 

4. Pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas noteikumi attiecas un ir piemērojami visos Pārvadātāja 

maršrutos, neatkarīgi, kādā no veidiem tiek organizēta pasažieru iekāpšana un izkāpšana 

sabiedriskajā transportā. 

 

3. Iekāpšana pa sabiedriskā transporta pirmajām durvīm 

 
5. Pasažieru iekāpšana pa sabiedriskā transporta pirmajām durvīm nozīmē, ka 

pasažieru, izņemot pasažieri ar bērnu ratiem, pasažieri ratiņkrēslā vai pasažieri ar citu 



3 
2024. gada 24. oktobrī Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1 

tehnisko palīglīdzekli, iekāpšana sabiedriskajā transportā notiek tikai pa pirmajām durvīm, 

bet izkāpšana pa pārējām durvīm, ievērojot šādu kārtību: 

5.1. Pirms iekāpšanas pasažierim laicīgi jāsagatavo derīgs braukšanas tiesības apliecinošs 

dokuments;  

5.2. Iekāpjot sabiedriskajā transportā, nekavējoties jāreģistrē braukšanas tiesības 

apliecinošs dokuments un tas jāuzrāda sabiedriskā transporta vadītājam. 

6. Iekāpšana pa transportlīdzekļa priekšējām durvīm tiek organizēta maršrutos, kas noteikti 

šo noteikumu pielikumā. 

7. Informācija par maršrutiem, kuros pasažieru iekāpšana tiek organizēta pa sabiedriskā 

transporta pirmajām durvīm, ir pieejama pieturu kustības sarakstos un Pārvadātāja 

tīmekļvietnē www.rigassatiksme.lv. 

4. Pieturas pēc pieprasījuma 

8. Pieturās pēc pieprasījuma pasažieru iekāpšana un izkāpšana tiek organizēta tikai pēc 

pasažieru pieprasījuma, ievērojot šādu kārtību: 

8.1. Pasažierim, gaidot sabiedrisko transportu, ir pienākums atrasties pieturas zonā, tiešā 

pieturas ceļa zīmes tuvumā vai pieturas nojumē, lai sabiedriskā transporta vadītājs 

savlaicīgi varētu pamanīt pasažieri. 

8.2. Tuvojoties sabiedriskajam transportam, pasažierim savlaicīgi jāgatavojas 

iekāpšanai tajā pa pirmajām durvīm. 

8.3. Pasažierim sabiedriskā transporta salonā, kas vēlas izkāpt no sabiedriskā transporta, 

savlaicīgi jānospiež sabiedriskajā transportā izvietotā durvju atvēršanas/STOP 

poga. 

9. Pieturās pēc pieprasījuma pasažieru iekāpšana tiek organizēta pa pirmajām durvīm. 
(Ar 2024. gada 24. oktobra grozījumiem Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1, kas stājas spēkā 2024. gada 1. 

novembrī). 

10. Pieturas pēc pieprasījuma tiek apzīmētas ar piktogrammu (attēlā) un izvietotas pieturās 

izvietotajos kustības sarakstos, uz pieturas ceļa zīmes statņa, un Pārvadātāja tīmekļvietnē 

www.rigassatiksme.lv izvietotajos kustības sarakstos. 

 

attēls 

 

Piktogramma “Pietura pēc pieprasījuma” 

 

5. Noslēguma jautājumi 

 

11. Pārvadātājs nodrošina noteikumu, izņemot sadaļu “Noslēguma noteikumi”, publiskošanu 

Pārvadātāja tīmekļvietnē. 

12. Par šo noteikumu pārskatīšanu un aktualizāciju ir atbildīgs Maršrutu tīkla un pārvadājumu 

daļas vadītājs. 

http://www.rigassatiksme.lv/


4 
2024. gada 24. oktobrī Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1 

13. Šo noteikumu izpildes kontroli veic Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas, Autobusu parku 

ekspluatācijas daļas, Trolejbusu parku ekspluatācijas daļas un Tramvaju depo 

ekspluatācijas daļas atbilstoši kompetencei. 

14. Grozījumus šo noteikumu pielikumā apstiprina valdes priekšsēdētājs. 

 

  



5 
2024. gada 24. oktobrī Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1 

 

 
Pielikums 

Noteikumiem “Pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas kārtības noteikumi sabiedriskajā transportā” 

 

 

Iekāpšana pa transportlīdzekļa priekšējām durvīm visas dienas garumā tiek organizēta maršrutos: 

 

 

1.,13., 20. trolejbusa maršruts 

7., 9., 10., 12., 18., 20., 28., 29., 32., 33., 34., 

43., 47., 54., 55., 57., 60. 
autobusa maršruts 

 

(Ar 2024. gada 24. oktobra grozījumiem Nr. INA-NOT/2024/11-GROZ/1, kas stājas spēkā 2024. gada 1. novembrī). 

 

 


